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Zápis z pracovního jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 7/2016 

konaného dne 20. 9. 2016  
Přítomni: 
1. Pospíchal Petr (místopředseda) 6. Rusová Marie 
2. Martinec Jan  7. Havlíček Jiří 
3. Šikula Zdeněk  8. Jirsa Zdeněk  
4. Oulehla Drahoslav (předseda) 9. Kotrba Karel (tajemník) 
5. Vrzalová Helena 10. Magrot Miroslav (tajemník) 
  
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Technik Radim  4. Tůma Jan 
2. Sládková Danuše 5. Dlouhý Michal  
3. Dračka Emil  
 
 
Program: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 6/16, programu zasedání LV 7/16; 
2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů kraje 

a. potvrzení elektronicky posuzovaných předpisů: 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny PODNIK PŘÁTELSKÝ 

RODINĚ a vyhlášení soutěže PODNIK PŘÁTELSKÝ RODINĚ 2016; 
- Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské sítě 

sociálních služeb Kraje Vysočina; 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v Kraji 

Vysočina; 
- Zrušení Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 11/13 pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020. 
b.  projednání: 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu 
kulturních památek v Kraji Vysočina; 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina; 
- Zásady ZK pro poskytování dotací na podporu turistických informačních center v Kraji Vysočina; 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami či připomenutím významných výročí obcí;  
- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění. 
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(Mgr. Kotrba, JUDr. Magrot); 
3. Zpráva o projednání výsledků kontroly přezkumu vybraných pravidel RK v tomto orgánu 

(JUDr. Oulehla); 
4. Informace o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu RAK ČR 

(JUDr. Oulehla); 
5. Různé;  
6. Závěr. 

  1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 6/16, programu zasedání LV 7/16 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 7 hlasy schválen, 
jakož i zápis z LV 06/16  
 2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů kraje 

1. potvrzení elektronicky posuzovaných předpisů: 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny PODNIK PŘÁTELSKÝ 

RODINĚ a vyhlášení soutěže PODNIK PŘÁTELSKÝ RODINĚ 2016; 
- Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina; 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

v Kraji Vysočina; 
- Zrušení Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 11/13 pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020. 
 

Drahoslav Oulehla přednesl zásady ZK, ke kterým se měli možnost členové LV vyjádřit 
elektronickou formou v termínu od 26. 8. 2016 do 2. 9. 2016. Vznesená připomínka pana J. Havlíčka ke zrušení Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 11/13 pro poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020 byla vypořádána panem radním Chládem na zasedání zastupitelstva kraje. Alokace na rok 2016 byla rozdělena a vyčerpána, pro rok 2017 jsou příspěvky do rozpočtu Kraje Vysočina zahrnuty.  
 Usnesení 09/07/2016/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina projednal a doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit: 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny PODNIK PŘÁTELSKÝ RODINĚ a vyhlášení soutěže PODNIK PŘÁTELSKÝ RODINĚ 2016; 
- Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina; - Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím na opravy a repase 

mobilní požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v Kraji Vysočina; - zrušení Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 11/13 pro poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020. usnesení bylo přijato (7 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  
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Karel Kotrba okomentoval důvody aktualizací níže uvedených Zásad úseku kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Jedná se spíše o formální změny na doporučení interního auditu. 
Z pohledu LV nebyly shledány žádné připomínky.  Usnesení 10/07/2016/LV Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina projednal a doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit: - Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních 

památek v Kraji Vysočina; - Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Kraji Vysočina; 
- Zásady ZK pro poskytování dotací na podporu turistických informačních center v Kraji Vysočina; - Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských 

a kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami či připomenutím významných výročí obcí;  
usnesení bylo přijato (7 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  Usnesení 11/07/2016/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina projednal a bere na vědomí  
Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění. usnesení bylo přijato (7 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 Na jednání se dostavil Zdeněk Šikula.  

 3. Zpráva o projednání výsledků kontroly přezkumu vybraných pravidel RK v tomto 
orgánu 

Drahoslav Oulehla informoval, že zpráva o výsledku kontroly přezkumu vybraných pravidel byla radou kraje přijata bez připomínek. 
  4. Informace o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu RAK ČR 
Drahoslav Oulehla podal informace z jednání, které proběhlo 15. a 16. září v Hustopečích.  o Důležité oblasti jednání, které bylo dáno programem Svazu měst a obcí a na něž byli členové 
komise pro veř. správu RAK ČR přizváni - Návrh zahrádkářského zákona; 

- Sociální bydlení a postavení obcí; - Ústavní postavení samospráv a cesty možných změn.  
 5. Různé 
Drahoslav Oulehla informoval, že členové LV obdrželi k připomínkování od začátku roku 2016 celkem 230 – 250 zákonů, vyhlášek, nařízení vlády, usnesení vlády, atd. Přezkumy pravidel RK a zásad ZK.  
Drahoslav Oulehla poděkoval členům LV i zástupcům krajského úřadu za činnost, kterou za volební období 2012 – 2016 odvedli a konstatoval kvalitu servisu poskytovaného KrÚ 
ve prospěch LV.   
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6. Závěr 

Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru.  
  
  
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina  
  
  Mgr. Karel Kotrba, MSc.  
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina  
 Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 20. 9. 2016  


